8. Acta Romana ab anno 1622 usque ad annum 1640 per Illustrissimum ROVENIUM et Decanum NOMIUM. K.

9. Causa Streekana. L.

10. Acta Enclusana. M.

11. Acta contra Regulares. N.

12. Catalogus Canonicorum Harlemensium. O.

13. Diarium Capituli Harlemensis, continens ejusdem acta ab anno 1617 usque ad annum 1636, 9 Aprilis; item resignationes Canonicatum DD. BANNII et BLOEMER. P.

Pag. 2. Desiderantur autem ex Capitulum concernentibus, quantum memoria Domini BANNII nobis potuit suggerere :

1. Originale exemplar Statutorum Capituli, cum Sigillo Reverendissimi Mierloo.

2. Copia Statutorum Capituli cum registro visitandorum pagorum, et copia Concordatorum Capituli cum Vicario Apostolico.

3. Mitra, pedum et quaedam ornamenta episcopalia.

4. Reliquiae SS. Jeronis, Adelberti, Engelmundi.

5. Bulla erectionis Episcopatus Harlemensis sub plumbo data. De quibus inquirendum.

III. Rogati deinde clarissimi DD. BLOEMARTIUS et BANNIUS, Canonicatum acceptationem constantissime renuerunt, Capitulo omnem operam consiliumque spondentes.

IV. Eruditissimus Dominus CATTERUS, in causa Provisoratus ab Illustrissimo Domino requisitus rescripsit; ac si quid ea de re accipiat responsi, ad Capitulum referet.

V. Actum est de eligendo Decano, sed pro tunc nihil potuit concorditer concludi.

—

Anno 1642, die 2 Aprilis convenerunt in Domino RR. DD. LEONARDUS MARIUS, Praepositus, JOHANNES BEENIUS, Senior, JOANNES CATTERUS, JOHANNES STEENIUS ac NICOLAUS VERWERUS; ac post invocationem S. Spiritus :

I. Proposuit D. Praepositus de confirmanda electione D. BALDUINI CATZII in Canonicum.

II. Deinde quia vacabat locus secundus, communibus suffragiis electus est D. GUILIELMUS COOPALLIUS.

III. Quia RR. DD. BLOEMARTIUS et BANNIUS scripto renuntiaverant suos Canonicatus, placuit renuntiationem non acceptari per dissimulationem, sed duos mitti, qui Pag. 3. eis proponant, utrum placeat comparere in conventibus capitularibus sine publico gravamine nominis canonicorum. Deputati autem sunt DD. MARIUS et CATERUS.

IV. Confirmata est electio D. VERWERI in Capituli Secretarium.

V. Constitutum est de faciendo Archivio.

I. Postridie ad concordem Dominorum Capitularium praeëlectionem factam in personam Eruditissimi D. BALDUINI CATZII, installationem ejusdem petiit ac impetravit Consultissimus D. Gaspar Spanius; ac consequenter facta fidei professione ac fidelitatis juramento, praedictus D. Balduinus per Eruditissimum D. JOHANNEM BEENIUM, Capituli seniore, in possessionem Canonicatus ac praebendae, per obitum Eruditissimi Domini GEORGII CAMPII vacantium, introductus est.

II. Statutum deinde est, ut omissae ad notabile tempus visitationes per Archipresbyteros in suis respective locis resumantur.

III. Ac quandoquidem Archipresbyteratus Harlemensis per Clarissimum D. BANNIUM pridem sit administratus, requiret D. Praepositus, an sit permansurus in officio.

IV. Distributio vero Archipresbyteratum ad proximam Congregationem est dilata.

V. *Velsen*. VI. Decretum est, ut quotannis saltem semel studiosorum Collegii numerus ac conditio ad Capitulum referatur.

Pag. 4. VII. De is quae Capitulo a variis sunt legata, inquirent DD. JOANNES BEENIUS et BALDUINUS CATZIUS.

Anno Domini 1642, die 10 Septembris convenerunt domi Ampliss. D. Praepositi, praefatus D. LEONARDUS MARIUS, JOHANNES BEENIUS, Senior, JOANNES CATTERUS, JOHANNES STEENIUS, NICOLAUS VERWER et BALDUINUS CATZIUS; ac praevia S. Spiritus invocatione decreverunt.

I. Eligendum Capitulo Decanum; qui vocum pluralitate creatus est Eruditiss. D. BALDUINUS CATZIUS.

II. Electionem Decani Illustrissimo D. Vicario Apostolico intimandam, ac ejus confirmationem petendam.

III. Electus deinde est in Canonicum Rev^{mi} Capituli Harlemensis GUILIELMUS COOPALLIUS, pastor *Monachodamensis*, ac ad Capitulum admissus; installatione ejus uti et D. Decani in tempus magis opportunum dilata.

IV. Propositum deinde, an non in loco Dominorum BLOEMARTII et BANNII sint duo alii eligendi. Responsumque est, negotium illud adhuc ad tempus differendum.

Pag. 5. V. *Spierdijk, Hoogkarspel, Amstelveen, Alkmaar, Schagen, Texel.*

Quoad Archipresbyteratus autem, Alkmarianus manet D^o CATTERO; Amstelandiae et Waterlandiae D^o Praeposito, Kenemariae et Rhenolandiae datur D^o Decano; Borealis, saltem provisionaliter, D^o STEENIO, juvante eum D^o COOPALLIO.

VI. Conclusum item est, Amplissimos DD. Decanum et Praepositum ex nomine Capituli salutatuos Illustrissimum, cum intimatione actorum in Capitulo, petitione ratificationis eorum, ac inquisitione honorarii dandi Agenti Romano.

VII. Visitationes terminentur festo omnium Sanctorum.

VIII. De Legatis Capituli repetita est commissio. Inquirent atque accurate ad Capitulum referant DD. Decanus et Senior.

Anno Domini 1642, die 10 Octobris capitulariter convenerunt DD. Decanus, Praepositus, CATERUS, STEENIUS, VERWER, COOPALLIUS, ac praevia S. Spiritus invocatione relectisque actis proxime praecedentis congregationis :

I. Retulerunt Amplissimi Decanus ac Praepositus electionem Decani, quae facta erat in personam D. BALDUINI CATZII, apprime sibi [sic] placere Illustrissimo Vicario Apostolico, litteris nunc primum ad D. Praepositum datis, ac deinde viva voce, praesentibus ipso Decano, Praeposito, BEENIO ac CATERO, ad prandium ab eo invitatis, testato.

Articuli intermedii congregationis praecedentis, tertius Pag. 6. videlicet et quartus, per se sunt plani.

II. *Spierdijk*. III. *Velsen*. IV. *Hoogkarspel*. V. *Hugowaard*. VI. *Hem en Venhuizen*. VII. *Purmerend*. VIII. *Berkhout en Spierdijk*.

—

Anno Domini 1643, die 5 Februarii convenere domi Senioris nostri JOHANNIS BEENII, DD. Decanus, Praepositus, praefatus Senior, CATERUS, VERWER ac COOPALLIUS, praemissaque S. Spiritus invocatione.

I. Placuit, D. BALDUINUM CATZIUM, Decanum pridem Pag. 7. electum, introduci ac solemniter installari, uti et D. GUILLIELMUM COOPALLIUM in suum Canonicatum; quod utrumque, praestito prius juramento ac facta fidei professione, peractum est, praesentibus tamquam testibus ad id speciatim vocatis Consultissimis Dominis Jaspere Spaanio et Johanne Soutmanno, Advocatis.

II. *Oegstgeest, Katwijk, Valkenburg en Rhijnsburg*.

III. *Langeraar en Korteraar, Hoogmade en omstreken*.

IV. Quoad Legata Capituli nostri haec habemus. D. BUGGAEUS legavit mille florenos, exigendos a Dominis sacellanis Harlemensibus tamquam haeredibus, et vendita cum lucro domo, id potentibus praestare cum annuo redditu. D. JOHANNES BANNIUS, junior, legavit 200 flor. D.

GEORGIUS CAMPIUS totidem, quos junctos 200 praece-
dentibus putatur D. JOANNES BANNIUS, senior, habere
ad reditum. D. Decanus CATZIUS p. m. legavit (incluendo
alia sibi commissa) pro nutu suo eroganda 2400 florenos.

V. D. Decanus BALDUINUS in se recepit procurationem
archivi biclavis, ad servanda Capituli instrumenta.

Pag. 8. Postridie loco eodem convenimus terni, D. Praepositus
Senior et VERWER, sero accedentibus DD. Decano et
COOPALLIO, aegrotante vero D. CATTERO, factaque S.
Spiritus invocatione, statutum unanimiter:

I. Proximo Conventu Archipresbyteros acta Visitationis
suae ad Capitulum relatueros, una cum descriptione loco-
rum quoad parochias, patronos, pastores et adhaerentes
vicos non parochiales.

II. Ad Canonicatum rogandos RR. DD. GERARDUM
EENHUSIUM, pastorem Hornanum et CORNELIUM CATZ.

Pag. 9. III. *Haarlem en omstreken.*

IV. Rogabunt DD. Decanus et Senior consultissimum
D. Spaanium, ut dignetur suscipere curam exigendae
pecuniae, Capitulo a DD. BUGGAEO, BANNIO, CAMPIOQUE
legatae. Nam pecuniam a D. Decano p. m. legatum, suc-
cessor ac cognatus ejus Balduinus accepit ad annum
censum de quatuor in centum, additis ad summam legatam
adhuc 100 florenis, tamquam reditu primi anni, ita ut
summa totalis sit bis mille et quingentorum florenorum.
Terminus solutionis erit prima Martii anni 1643 pro
prima vice.

V. D. Decanus in se recipit curam monendi praesidem
Collegii, ut magis intendat concionibus studiosorum, atque
ad Capitulum singulis annis referendi statum studiosorum
Theologiae, nomina, qualitates bursae vel convictus,
annos aetatis, profectum studiorum ac Ordinem Eccle-
siasticum.

VI. Item agendi cum D. TORRIO de honorario, quod Ultrajectini dent Agenti suo Romano.

VII. *Velsen, Purmerend, Alkmaar, Huisduinen.*

VIII. *Spierdijk.*

—
Anno Domini 1643, die 12 Februarii convenerunt Amstelredami in Begginagio Amplissimi Domini Praepositus, Pag. 10. Decanus, et NICOLAUS VERWER, factaque primo S. Spiritus invocatione, coram eis tamquam capitulariter congregatis comparuit D. N. Gesselius etc.

I, II, III, IV: *Oegstgeest* en omstreken.

—
Anno Domini 1643, die 10 Martii convenerunt ordinario Capituli loco DD. Decanus, Praepositus, STEENIUS, VERWER, COOPALLIUS, confratribus BEENIO atque CAT- Pag. 11. TERO ob affectam valetudinem non comparentibus, factaque S. Spiritus invocatione, relecta sunt acta praecedentium Congregationum; ac quoad articulum de Capitulo legatis

I. D. Decanus locutus est per Spaanium D. BLOEMARTIO, qui respondit ea de re se cum confratribus sacellanis acturum, ac plenius deinde responsurum.

II. Ad articulum primum secundae Congregationis, de actis Visitationum ad Capitulum referendis etc. est actum nihil; adeoque placuit decretum illud renovari, et ne secunda dilatio fiat, D. Decanus describet Archipresbyteratum suum, Praepositus suum similiter et CATTERUS suum, per Secretarium nunc monendus. Quartum describent simul DD. STEENIUS et COOPALLIUS, qui quousque se extendat, transcribet eis D. Praepositus.

III. Ad 2^m. Rogati sunt; admiserunt; placuere Illustrissimo, a D. Decano propositi.

IV. Articulus tertius per se planus est.

V. Ad 4^m. Paratus est D. Decanus censum illum 100 florenorum solve.

VI. Ad quintum, continuatur.

VII. Ad sextum, D. Decanus id praestitit; sed hactenus responsum liquidum non recepit.

VIII. Ad septimum et octavum: *Velsen* enz.

IX. His expeditis introductus est D. GERARDUS EENHUSIUS in Capitulum, ac post factam ejus per D. Secretarium praesentationem susceptus est in Canonicum, in locum succedens D. BANNII, qui Canonicatum suum jam
Pag 12. pridem renuntiaverat in manus Capituli. Post haec introductus similiter praesentatus et admissus est D. CORNELIUS CATZIUS ad Canonicatum per resignationem D. BLOEMARTII vacantem; adeoque hic hodiernus est Capituli nostri status.

1. Decanum agit Eruditissimus D. BALDUINUS CATZIUS. ¹⁾

2. Praepositum sive Archidiaconum Eximius D. ac Mr. N. LEONARDUS MARIUS. ²⁾

3. Senior est Eruditissimus D. JOHANNES BEENIUS. ³⁾
Canonici reliqui sunt :

4. Eruditissimus D. JOHANNES CATERUS. ⁴⁾

5. Eruditissimus D. JOHANNES STEENIUS. ⁵⁾

6. Eruditissimus D. NICOLAUS VERWER, Secretarius. ⁶⁾

7. Doctissimus D. GUILIELMUS COOPALLIUS. ⁷⁾

8. Doctissimus D. GERARDUS EENHUSIUS. ⁸⁾

9. Doctissimus D. CORNELIUS CATZIUS. ⁹⁾ Qui cum duobus praecedentibus, intra annum a die admissionis ad

1) Rector der Maagden in den Hoek te Haarlem.

2) Pastoor van het Beggijnhof te Amsterdam.

3) Sacellanus curatus der stad Haarlem.

4) Pastoor van Alkmaar.

5) Pastoor van Akersloot.

6) Pastoor te Amsterdam.

7) Pastoor van Monnikendam.

8) Pastoor van Hoorn.

9) Pastoor van het Beggijnhof te Haarlem.

Capitulum tenetur suscipere gradum Licentiae in S. Theologia vel jure; quod et in admissione promiserunt singuli.

X. Completo sic per Dei benedictionem Capitularium numero etc.: *Spierdijk*.

XI. Discessum postea e loco ordinario ad ecclesiam, ibidemque praefati DD. Canonici hodie assumpti, fidei professione ac juramento fidelitatis praestitis, solemniter sunt installati, testibus ad id vocatis DD. NEOBETHIO ac HEYONIO, sacellanis Harlemensibus, pluribusque aliis sacerdotibus.

Acta post prandium.

I. Convenimus cum recenter admissis confratribus qui Pag. 13.
mane; ac coram nobis comparuit D. Voorenbeekius enz.:
Opdam.

II. *Hoorn*. III. Quoad illos 1000 florenos quos D. BUGAEUS Capitulo legavit, consultissimus D. Spaanius locutus est D. BLOEMARTIO tamquam seniori sacellano; qui fieri sibi ex codicillo illius legati copiam petiit, quod se prima occasione recepit facturum dictus Spaanius.

IV. Propositum de eligendo Vicario ab omnibus oneribus libero. Responsum, utile id quidem ac necessarium esse; sed!

V. *Haarlem*.

Postridie 11 Martii convenerunt qui supra, praeviaque Pag. 14.
S. Spiritus invocatione, proposuit Ampliss. D. Praepositus negotium *Ilpendamense*, enz.

II. Praelectae deinde 2 Bullae papales, una de festis Pag. 15.
sub praecepto celebrandis, quae nostra auget festis SS. Innocentium, S. Silvestri, S. Josephi, S. Annae, patroni unius primarii in singulis locis, ut et feria 3^{ia} Paschatis et Pentecostes; et altera de forma et habitu SS. Imaginum; uti et litterae Illustrissimi Domini nostri, quibus petit, dictas bullas excudi apud nos, earumque exemplaria aliquot sibi transmitti. Placuit autem integras bullas, non

autem extractum earum imprimi earumque exemplar in archivo reponi. Quoad autem festorum illorum celebrationem, scribendum Vicario Apostolico, non videri dioecesanis nostris possibilem.